中 国 建 筑 材 料 联 合 会

国家建筑材料展贸中心
[image: image1.png]IRAELTRX S " F THRESCAL O
BEMA
wmE AR
AR S .
HELRERES, L&
AT, Kb LHRA
ApETED, W, REE,

EH S REHUTH TE e
H1S00F 7. 312440073 74

TR R o
2014-20175% -
A o .
TR, W
AT, ¥
55BN, / .
BEEF,

BRGHE.

T B A RR SR
RS ERIS, MERMNLS, SF/RFENEAARD

关于组织行业企业赴俄罗斯滨海边疆区
考察建材投资与经贸合作项目的通知
各会员单位及有关企业：
近年来，中俄经贸关系保持快速增长，中国与俄罗斯往来日益密切，贸易合作前景日益广阔，中国已成为俄罗斯的第一大贸易伙伴国。俄罗斯作为东部陆海丝绸之路的主要经过地，是中国“一带一路”国家战略所重点关注的方向。中俄之间的区域一体化合作和发展,是东部陆海丝绸之路蓬勃发展的未来。而滨海边疆区是俄罗斯目前经济发展最具活力的地区之一，加强与滨海边疆区的经贸合作是充实和深化中俄战略协作伙伴关系的重要内容。
目前，滨海边疆区正在筹建8个跨越式社会经济开发区，到2017年将建设280多个基础设施项目，总投资额将达到100亿美元。此外，该地区还积极实施“给滨海边疆区多子女家庭及年轻家庭提供住房保障”的政策，计划每年建设一百万平方米的住房。因此，该地区对中国建筑材料、装饰装修材料、集成建筑、建材成套技术装备的需求十分强劲。
为了贯彻国家“一带一路”战略，引领企业开拓东北亚地区建材市场，切实推进中俄产能投资与合作，中国建筑材料联合会、国家建筑材料展贸中心、中国国际贸易促进委员会建设行业分会集成建筑委员会及中国-俄罗斯区域会展联盟计划于4月21-26日组织国内建材行业企业代表赴俄罗斯滨海边疆区考察当地建材投资与经贸合作项目。本次考察旨在加强中俄建材产能投资与合作，促进国内企业全面了解俄罗斯远东地区的市场需求情况，考察当地产业园区基本情况及相关优惠政策，鼓励更多有实力的企业赴远东投资、建厂，并推进中国建材成套技术装备“走出去”。
现将有关事宜通知如下：
一、日期与地点
日期：2015年4月20-26日
地点：俄罗斯滨海边疆区
二、会议日程
	日期
	行程安排

	4月20日
	当晚在绥芬河集合（统一住宿）。

	4月21日
	绥芬河-海参崴（办理入境）；
抵达当日参观考察市区基础设施及重要建筑项目。

	4月22-23日
	第22届“城市”国际建设展销会开幕式；
会议1：第四届远东低层住宅建设开发会议；
会议2：远东重要建筑投资项目对接会（投资总额近400亿）；
会议3：B2B 商务贸易对接会-中国建材投资与经贸合作考察团对接会;
会议4：滨海边疆区社会经济优先发展地区、特别经济区、工业技术园区的建立和发展会议。

	4月24日
	会议5：“纳杰日金斯基”发展先行区（产业园区，涵盖建材行业）面对面洽谈会，由滨海边疆区投资局组织，邀请俄罗斯建筑科学研究院远东科学研究设计学院参加；

	会议6：陶土砖厂投资项目说明会（3个项目）。

	4月25日
	实地参观周边产业园区及重要建材投资项目（“列维坦”公司的符拉迪沃斯托克低层住宅小区建设项目和“新城”住宅小区建设项目）;

	实地考察乌苏里斯克康吉工业园区；
海参崴-绥芬河（办理出境），当晚住绥芬河。

	4月26日
	返程。

注：上述会议及具体投资、考察项目简介参见附件2。具体日程如有调整，请以后续通知为准。
三、报名咨询
中国建筑材料联合会-国家建筑材料展贸中心
联系人：张慧、李志玲
电话：010-88082307/2309/18510852337/13910197805
传真：010-88083598       网址：www.cbmeic.com
邮箱：siren.zhang@foxmail.com  微信号：cbmeic
附件1：《俄罗斯滨海边疆区投资与经贸合作考察团报名表》
附件2：俄罗斯滨海边疆区投资项目及公务活动简介
中国建筑材料联合会
          国家建筑材料展贸中心
国际合作部
2015年4月2日
附件1：
俄罗斯滨海边疆区投资与经贸合作考察团报名表
	单位名称

	详细地址

	邮编

	联 系 人

	部门及职务

	电    话

	传    真

	手    机

	邮    箱

	参团人员（每家公司含翻译最多不超过3人）

	姓    名
	职    务
	手    机
	邮    箱

	请您在有意参加的会议选项划√：
会议1（  ），人    会议2（  ），人   会议3（  ），人
会议4（  ），人    会议5（  ），人   会议6（  ），人

	对于本次考察，您是否还有其他需求？请写明。

	同意以上（   ）人参加本次考察团，相关费用由我单位承担。
单位负责人签字（加盖公章）：

注：请详细填写本表后于2015年4月12日前以邮件形式发送至siren.zhang@foxmail.com

HYPERLINK "mailto:siren.zhang@foxmail.com"或传真至010-88083598。
附件2：
俄罗斯滨海边疆区投资项目及公务活动简介
一、第22届“城市”国际建设展销会
“城市”国际建设展销会在“费季索夫”音乐体育中心举办，是远东地区众多建筑行业专家、政权、商业界及公众代表洽谈合作的交流平台。21 年来，该展销会成为企业进入远东地区市场，了解滨海边疆区建筑领域的投资项目，寻找新的合作伙伴，吸引客户，扩大销售的重要商业渠道。
展品范围：低层建筑、木材房屋建筑、滨海边区投资项目、设计、民用建筑、工业建筑、屋顶,防水,保温材料、装修材料、钢结构材料、木结构材料、聚合材料、建筑技术、建筑设备、建筑工地设备、提升运输设备、专业技术设备、建筑材料生产设备、供电,供暖,供水系统、通风系统,空调系统、住房数字自动化系统、电缆、防火系统、照明设备、陶瓷,卫生间设备、地面整理和美化、信息技术、安全技术等。
二、第四届远东低层住宅建设开发会议
会议时间：4月22日
会议主要内容：
远东联邦区建筑综合体和工业房屋建筑的发展战略；
在给俄罗斯不同类别人民提供住宅的国家和区域计划的框架内采用住宅质量标准和能效要求的必要（国家低层和别墅建筑公司）；
为了预防自发低层建筑的问题，把低层住宅建筑市场成员联合起来并建立非商业组织（国家低层和别墅建筑公司）；
  影响建筑领域“发展计划”的效率的原因（战略倡议局远东联邦区代表处）；
低层建筑材料和技术（国家低层和别墅建筑公司）；
 在低层建筑使用的建材（国家建筑行业企业联合会）；
 地区的低层住宅建筑经验（低层建筑和个人住房建筑协会）；
 低层建筑的能效技术。绿色建筑（奥地利大使馆对外贸易处）；
 低层建筑的设计和建设决定(ICE)；
 生产建筑材料，建筑设备的技术（德国驻符拉迪沃斯托克领事馆）；
 设计城市综合建筑和工业区更新的经验（德国驻符拉迪沃斯托克领事馆）。
14:00-16:00 会议
“根据俄罗斯联邦“关于保证俄罗斯居民既经济又舒适的住宅并提升公用事业服务质量”的2012年5月7日签署的第600号行政总统令国家住宅政策在俄罗斯联邦地区落实”全体会议
滨海边疆区州长米科鲁申斯基·弗·弗欢迎词
主持人：滨海边疆区副州长叶若夫·奥·弗
报告人：
符拉迪沃斯托克市市长普希卡廖夫·伊·谢
远东联邦区战略倡议局局长库里洛娃·奥·谢
新西伯利亚市市长落科季·阿·叶
乌苏里斯克市区政府市长科尔日·叶·叶
“俄罗斯房地产经纪协会彼尔姆边疆区分会”非盈利性机构主任、“卡玛河谷咨询分析中心”有限责任公司总经理叶皮希娜·埃·季
阿尔乔姆市区政府市长诺维科夫·弗·米
那捷日金斯克区政府区长古巴列夫·阿·米
16:00-18:00 专题讨论会
“综合体底层建筑——最佳地区经验”
主持人：国家底层建筑和别墅建设协会执行主任马斯列尼科夫·瓦·维
报告人：
国家底层建筑和别墅建设协会执行主任马斯列尼科夫·瓦·维
“俄罗斯房地产经纪协会彼尔姆边疆区分会”非盈利性机构主任、“卡玛河谷咨询分析中心”有限责任公司总经理叶皮希娜·埃·季
“滨海边疆区建筑企业联合会”非盈利性自律机构执行主任库里科娃∙娜·尼底层住宅和个人住宅建设联合会（新西伯利亚市）主席斯维奇尼科娃·伊·博哈巴罗夫斯克边疆区代表
会议时间：4月23日
13:30-15:00 专题讨论会
“经济舒适住宅——建筑材料与技术”
主持人：符拉迪沃斯托克市建筑企业联合会主席达维杰恩科∙列·尼
报告人：
“东方”有限责任公司博博科夫∙阿·米
UNIPAN不燃门面装饰材料
KNAUF公司（新西伯利亚市）代表福米乔瓦∙加·尼
KNAUF底层建筑建材
TechnoNikol公司代表贝卡诺夫·谢
建筑屋顶新型建材
3、 远东建筑投资项目对接会（部分项目）
[image: image2.png]BB G SHREEREAR

40000F 77 K0 & i FizH
GE, RAGTOMK.
GEBESRAETHAH
5 EM-60" 8.

B s T E R
144254 2014-2016%

BEMA:
HABENER

BiH BRERR R

AR GESHET

T, EERE
AERH.

[image: image3.png]BETEL"HERX. BEREDRRFHRE

W WA
2012-2015 & 25154

IR AT

R EUWERE K
TR, R R ARAL L
LI

BiE R
LHFIETHEWRE

BiH B RR:
ST TR 4.

[image: image4.png]“ERRAES BRSO

RS REW
591z 2013-2022%
RO (HH) | KA
W, SR ML SE RN EREESRE, KA
i, Fi BRI 00 6. M B iR 60
ALY, AR, BHED, WERDGEETE.

e

H H R
WHEE T, Bl

[image: image5.png]HARA SN EXHEHEXTE

“HR SN K BRI A

e

: RemERs: W Fim e AW
S ¢ ‘Elloﬂﬁﬁ’ﬁ 2013-2016%

2013-2020 2004z 754
EHE R RICHA T, Kit6728EMF. B WAHIMERANL L RNEA R, BREATE
BHUFM323710F K. HE afipg  SEX. iFHRA Fachwerk A, BiE-LHHIE
AEATT7ATETH R, (53007 7K) , R Vtong ik, Hishif

SEFRIER (—I13H) -

B E R
Eigoe . B i

BH Bl RRR:
MEENAG CEHETNHRRMGTY. BET W E B RRA:
WMAMH, Bt AR. IEfE R R AT 4,

[image: image6.png]“HAHAT A EEIKERTE

T8 ) BiE i
2014-2024 87LTF <A

SRE R ARERGEE (2, BEE, 9 .
TE BB ERI00 TR EE, I HH70005
ER. SMAFNAREEE, EHREER, YLHE,
FERYTL, ER. SNEEQERLTL, RERAT
R, TSR RAMRN . S, EHRE

KRR GHUTER, AR, 15, Nk, BHFD .
BEMA:

BF BN

B B RR S

SERM% SR, TRBHA TR

“HERAHESHEXTA

R E R i SR R AN HIEE, AL
I EES, KR, LERFEL. ERARSES
RETERE, Kb, RN LSS W

(RAMTRECOTHA)) . EHRTBA17491FH

Ko BAERUMIFA, RETRERAK. BHRGT

GRERSOER N R = ETEE, Ll

RSB,

BEMA:
ARBEIERT,

DRUEH HEER

T E R
2013-2018 &

TEFRSRBEETR, TUR:
1. REZEOLZER

2. BIAREAMBRE, HEEE.
3. BBEAEDUHIENSE, SECEEHERE.

4、 “纳杰日金斯基”发展先行区面对面洽谈会
纳杰日金斯基工业园区是一个多产业的生产和贸易园区，拥有多模态交通运输方式。主要投资商是“远东英康姆”有限公司。Sumitomo Mitsui Rus Bank(“苏米托摩三菱罗斯银行”)Daewoo Lnternational Corporation, Sumitomo Corporation, Bank of Tokio-Mitsubishi表达了在该区设立生产企业的意向。交通物流中心的投资额为1亿1500万美元(40亿卢布)。
项目期限：2014-2017年。
纳杰日金斯基工业园区的重要发展目标是建筑材料产业区。目前，滨海边疆区开始实施“夫妻年龄不超过35岁青年家庭，两个以上子女家庭免费提供住房建设用地”法规。此外，滨海边区正在大规模建设经济适用房。据初步预测，低层住宅建设市场规模达6亿美元。我国的低层住房生产企业和建筑材料生产商可以利用这个契机，参与开发滨海边疆区前景广阔的市场。
五、陶土砖厂投资项目说明会
项目1：建设砖厂
项目信息:在斯巴斯克行政区的夏赫瓦伦斯基村的砖土原料产地附近，建设年产1500万块陶土砖的生产企业。
项目地点:斯巴斯克行政区
项目期限:两年之内
所需资金:5亿卢布
目前进展:已经完成商务计划书。
项目2：建设年产1000万块陶土砖的生产企业
项目信息:在滨海边疆区新涅日诺镇建设年产1000万陶土砖的生产企业。第一期工程在2年期间内完毕。计划2016年秋季出产制成品。
项目产品：300牌号的陶土砖，耐寒力为50循环，真空度为0 %。建设模块式全企业，企业上进行生产自动管理和监督。
项目地点:施括托夫斯基行政区
项目期限:2014–2016年
所需资金:2亿4000万卢布
目前进展:已经进行砖土原料研究，制定了技术解决方案。正在制定商务计划书，办理土地租赁手续。
项目3：建设陶土砖的生产企业
项目信息：建设高效建筑材料生产企业，生产半干陶土砖。半干陶土砖可以在建设住宅用房和生产技术设施镶砌及砌墙工作使用的材料。
项目地点:亚科夫列夫斯基行政区
项目期限:2014–2019年
所需资金:10亿4000万卢布
目前进展:建筑企业土地属项目建议单位所有，已经办理了采土场租赁手续。
六、乌苏里斯克康吉工业园区
乌苏里斯克是滨海边疆区第二大城市，是我国通往远东、太平洋沿岸的重要通道，交通运输方便，地理位置非常重要。乌苏里斯克经贸合作区是中国在俄境内投资的第一个经贸合作区，是中俄地方合作的典范。规划占地228万平方米，建筑面积116万平方米，分生产加工、商务、物流仓储和生活服务四个区。合作区有效解决了“灰色清关”问题，规范了中俄经贸合作秩序，符合中俄两国资源与生产优势互补的实际，减少了中俄直接贸易带来的种种磨擦，是中国企业走进俄罗斯市场的最佳平台。合作区负责为入区企业办理土地征用、规划设计、“六通一平”等基础设施配套和部分厂房建设（厂房也可由入区企业自行建设），并为入区企业办理一切相关手续，包括境外注册、厂房建设规划报批、报关报税、物流、人员签证、安全和商务等服务。同时，还提供后勤保障设施、物流和商务设施，并为入区企业进行国内外政府联络、协助企业开拓市场并建立销售网络。
1